
  

平成 23年７月５日 
各      位 

会社名 株式会社グローバルダイニング 
代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造 

 （ コード番号 7625  東証第二部 ） 
問合せ先  取締役管理本部長 山下 優子 

T E L ： 0 3 – 5 4 6 9 – 3 2 2 3 
 
 
 

カフェ ラ・ボエム元町中華街 営業禁止処分に関するお知らせ 
 

当社の経営するレストラン「カフェ ラ・ボエム元町中華街」（神奈川県横浜市中区山下
町６１－１）に平成23年６月28日にご来店されたお客様において、嘔吐・下痢等の症状が
発生いたしました。 

 

７月１日から行われた神奈川県横浜保健所による当該店舗の検査においては、現在のと

ころウィルスは検出されておりませんが、６月28日に当店をご利用されたお客様からノロ
ウィルスが検出されたことを受け、当該店舗は横浜市保健所により平成23年７月５日、営
業禁止処分を受けました。 

 

当社では、かかる事態を厳粛に受け止め、再発防止に向けて当社衛生管理担当者指導の

もと徹底した店内消毒、調理器具の洗浄消毒作業を行うとともに、衛生管理面において従

業員に対する衛生教育の再徹底等を即刻実施しております。 

 

今後、安全の強化・お客様の信頼回復、営業再開に向け、全社一丸となって努力してま

いる所存でございます 

 

発症されたお客様には大変な苦痛とご迷惑をおかけいたしましたことを心より深くお詫

び申しあげます。また、当該店舗をご利用いただいているほかのお客様や関係者の皆様に

もご迷惑をおかけし、重ねてお詫び申しあげます。 

何とぞ変わらぬご支援を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

 

なお、業績に与える影響は軽微と考えておりますが、改めて開示が必要な場合には別途

速やかにお知らせいたします。 
以上 


